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Stavanger, 01.12.2023 

 

Dette brevet sendes på vegne av Birdlife Rogaland, Naturvernforbundet Rogaland, Norges Jeger- og 
fiskerforbund Rogaland, Norges Speiderforbund Vesterlen Krets, Norsk Botanisk Forening Rogalandsavd., 
Rogaland KFUK – KFUM Speidere, Rogaland Orienteringskrets, Stavanger Turistforening og Syklistenes 
Landsforenings i Rogaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv i Rogaland (FNF) viser til andregangshøring av kommuneplan for Hå 
2023-2036. FNF er et samarbeidsforum for natur- og friluftslivsorganisasjoner på regionalt nivå. Vi 
representerer brede allmenne interesser. 

FNF gav innspill til planen 10.02.2023. Vi takker for muligheten til å følge opp arbeidet dere har gjort.  

Vindkraft  
• FNF registrerer at vindkraftverket som ble foreslått på Elgane er tatt ut av kommuneplanen. 

Dette er bra. På Elgane, og nærmere bestemt rundt Vandavatnet finner vi viktige friluftslivs- 
og naturområder. Disse må bevares og ikke industrialiseres med vindturbiner. 

• I andregangshøringen er det lagt inn en utviding av Røyrmyra vindkraftanlegg. Denne 
utvidingen innebærer mer enn en dobling av det eksisterende arealet med etablering av 2 
nye turbiner og et solkraftanlegg. Det er ikke gitt noen beskrivelse av størrelsen på turbinene 
eller solkraftanlegget utover dette. FNF er bekymret for at utviding av energianlegget vil 
bygge ned bløte naturbeitemarker, skogsområder og kystlynghei. Dette regnes som sårbar 
restnatur på Jæren.  

Hensynssone 
• I §18.10 er det lagt inn en generell retningslinje for hensynssone bevaring naturmiljø H560. 

Dette var noe vi gav innspill til i forrige runde. Det er gledelig å se at formuleringen i 
paragrafen er såpass tydelig, det vil gjøre saksgangen lettere for forvaltningen og politikerne i 
saker som ligger i aktuelle hensynssoner.    
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Masseuttak 
• FNF registrerer at masseuttakene på Bru og Aniksdal er tatt ut av planen. Det er gledelig. 

Ellers mener vi fremdeles det er bekymringsverdig at Hå kommune setter av så store 
områder til masseuttak i denne kommuneplanrulleringen. Spesielt når det ikke er satt noen 
strategiske mål eller disponert noen arealer for gjenvinning av byggeråstoff. Noe som ville 
vært i tråd med regionale og internasjonale målsetninger. 

Fritidsbolig 
• Ved Kvalbeinskogen er et felt for fritidsboliger flyttet inn i skogen og hensynssone bevaring 

naturmiljø. Skogen er også underlagt vernskogbestemmelser. Slik retningslinjene nå 
foreligger er det ikke åpning for å legge inn fritidsboliger der. Kvalbeinskogen er en av få 
vernskoger tett på kystlinjen i Hå. I tilknytning til skogen finnes det et rikt artsmangfold. Blant 
annet er skogen en viktig rasteplass for trekkende fugl. FNF ber om at området tas ut av 
kommuneplan. 

Næringsområde  
• For næringsområde NÆ10 er det lagt inn forslag om omlegging og åpning av bekkeløpet til 

Grødalandsbekken, samt å sette av mindre omkringliggende områder til blågrønn struktur. 
FNF er svært positiv til åpning av bekkeløp. Samtidig vil vi påpeke kompleksiteten i prosjektet 
slik det er skissert. FNF vil understreke at suksesshistorien i Rogaland knyttet til 
bekkerestaurering og habitatforbedring skyldes det gode samarbeidet i Sjøørrettprosjektet. 
Her samarbeider offentlige myndigheter, fagkonsulenter og frivillige sammen. Vi oppfordrer 
Hå kommune til å søke samarbeid gjennom Sjøørretprosjektet også for Grødalandsbekken. 

 

 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Rogaland 
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